
 

 

令和６年３月 27日 

郡市区等医師会長 殿 

 

大阪府医師会長 

高 井 康 之 

(公印省略)   

 

 

令和６年度スポーツによる地域活性推進事業における協力依頼について 

（運動・スポーツ習慣化促進事業「医療と連携した地域における運動・ス 

ポーツの習慣化の取組」「運動・スポーツ関連資源マップの作成・活用」） 

 

 

 平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、日本医師会より標記について通知がありました。本通知は、スポーツ庁健康ス

ポーツ課より標記事業について別紙のとおり協力依頼があった旨の連絡です。 

本事業は、生活習慣病（糖尿病・高血圧・心疾患等）及び運動器疾患等、何らかの制限

や配慮が必要な住民が、個々の健康状態に応じた安全かつ効果的な運動・スポーツを身

近な地域で楽しく継続的に実施する取り組みを支援するものです。また、かねてより日

医の「運動・健康スポーツ医学委員会」で提案している「運動・スポーツ関連資源マッ

プ」の作成・活用を行うことも推奨されております。 

本事業の申請は地方公共団体からとなりますが、取組の実現に向けては、医師会と地

方公共団体・スポーツ関連団体等が連携を密にし、関係者と一体となって協働していく

必要があります。詳細については、別添２「事業概要」、参考資料「留意事項・記載要領」、

その他、下記URLもご参照ください。 

つきましては、貴会におかれましても本事業についてご理解賜り、地方公共団体より

申し出があった際には御協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

スポーツ庁ホームページ 

令和６年度地方スポーツ振興費補助金（スポーツによる地域活性化推進事業「運動・

スポーツ習慣化促進事業」「スポーツによる地域活性化・まちづくり担い手育成総合支

援事業」）の募集について 

https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/boshu/detail/jsa_00275.html 

 

 

 

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課(松下) 

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737 

https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/boshu/detail/jsa_00275.html

